'feF'

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Болыпереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Болыпереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Болыпереченского муниципального
района Омской области, Администрация Болыпереченского муниципального
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Болыпереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Болыпереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Болыпереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «794867150,27» заменить цифрами «792038394,14»;
- слова и цифры «в 2021 году - 89336919,47 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году - 88193705,94 рублей».
- слова и цифры «в 2022 году - 94445545,13 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 92760002,53 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «794867150,27» заменить цифрами «792038394,14»;
- слова и цифры «в 2021 году - 89336919,47 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2021 году - 88193705,94 рублей».
- слова и цифры «в 2022 году - 94445545,13 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 92760002,53 рублей».

1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «3 820 725 329,60» заменить цифрами «3 817 896 573,47»;
- слова и цифры «2021 - 588 793 036,43» заменить на слова и цифры «2021 -
587 649 822,90 рублей»;
- слова и цифры «2022 - 527 559 074,28» заменить на слова и цифры «2022 -
525 873 531,68 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «3 820 725 329,60» заменить цифрами «3 817 896 573,47»;
- слова и цифры «2021 - 588 793 036,43» заменить на слова и цифры «2021 -
587 649 822,90 рублей»;
- слова и цифры «2022 - 527 559 074,28» заменить на слова и цифры «2022 -
525 873 531,68 рублей»;
- цифры «794867150,27» заменить цифрами «792038394,14».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 52,
54, 56, 59, 60, 62, 63, 68, 70.1, 74, 75, 76, 79, 80, 86, 87, 88, 134 изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального

50

Основное мероприятие 1.
Поддержка и развитие
самодеятельного народного
творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

403034736,88 33032409,40 32204597,13 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

391906274,88 27749935,40 26358609,13 48678832,07 51793443,28 79108485,00 79108485,00 79108485,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

11128462,00 5282474,00 5845988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52

Мероприятие 1.2.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере культуры
муниципальных образований
Омской области в части выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

367039645,12 26271193,77 27296248,00 45655448,07 47003765.28 73604330,00 73604330,00 73604330,00 Обеспечение
выполнения
показателя
соотношения
средней

« X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

355911183,12 20988719,77 21450260,00 45655448,07 47003765,28 73604330,00 73604330,00 73604330,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

11128462,00 5282474,00 5845988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

заработной
платы
работников
учреждений
культуры к
среднемесячно
му доходу от
трудовой
деятельности по
Омской
области.

54

Мероприятие 1.4. Обеспечение
деятельности досуговых
учреждений (страхование
транспортных средств, услуги
связи, интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

35813091,76 6734715,63 4885349,13 2996884,00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

35813091,76 6734715,63 4885349,13 2996884,00 4763178,00 5477655,00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Основное мероприят ие 2.
Развитие библиотечного дела 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расхода за 30641507,96 10768740,96 11570967,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

Количество

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

26425951,96 8701684,96 9422467,00 1501800,00 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

4215556,00 2067056,00 2148500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

библиоррафичес
ких записей,
занесенных в
электронные
каталоги
общедоступных
библиотек

59
Мероприятие 2.3. Обеспечение
деятельности библиотек (услуги
связи, интернет)

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расхода за 4758348,55 496477,55 662071,00 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

4758348.55 496477,55 662071,00 588800,00 677000,00 778000,00 778000,00 778000.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60
Мероприятие 2.4.
Комплектование книжных фондов
библиотек

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 3648000, ) 398000,00
0,00 650000,00 650000,00 650000,00 650000,00 \оо

Доля новых
документов по
отношению к
книжному
фонду

% X 1,3 2,6 9 3,4 2,6 2.6 2,6

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

3648000,00 398000,00 0,00 650000,00 650000.00 650000,00 650000,00 650000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62
Основное мероприятие 3.
Pai нити с дополнительного
образования детей.

2020 2026

МБУ ДО "БШИ"
Большерсченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 118080335,32 18212335,80 15394564,52 13669356,00 15701309,00 18037590.00 19027590,00 18037590,00 Доля детей,
получающих
муниципальные
}слуги в
муниципальных
учреждениях
дополнительног
о образования
детей района в
сфере культуры,
в общей
численности
детей,
проживающих
на территории
района.

% X 6,5 7 7,5 8 9 9.5 9,5

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

104139737.04 10043375,32 9622926,72 13669356,00 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

13940598.28 8168960,48 5771637,80 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

63

Мероприятие 3.1.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
учреждениями в сфере культуры
муниципальных образований
Омской области в части выплаты
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

МБУ ДО "БШИ”
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 102809179.06 10419407,00 10171664,06 13440050,00 15456058.00 17774000,00 17774000.00 17774000,00 Обеспечение
выполнения
показателя
соотношения
средней
заработной
платы
работников
учреждений
культуры к
среднемесячно
му доходу от
трудовой
деятельности по
Омской области

% X X X X X 100 X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

99142695.06 8645302,00 8279285,06 13440050,00 15456058.00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

3666484,00 1774105,00 1892379.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

68

Мероприятие 3.6. Обеспечение
деятельности учреждений
дополнительного образования
(услуги связи, интернет,
коммунальные услуги, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

МБУ ДО "БШИ”
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

2791147,70 957089,22 1183731,48 106306,00 122251,00 140590,00 140590.00 140590,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

2791147.70 957089,22 1183731.48 106306.00 122251,00 140590,00 140590,00 140590.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70.1

Мероприятие 3.9. Модернизация
путем капитального ремонта
муниципальных детских школ
искусств по видам искусств.

2020 2026 МБУ ДО "БШИ”
Большерсченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 7092188,49 3623771,51 3468416,98 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

324824.70 290140,52 34684,18 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

6767363.79 3333630,99 3433732.80 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

74

Основное мероприятие 5.
Административно-
хозяйственное обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

231603986,50 25145660,26 28869031.84 27866408.40 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00
Степень
удовлетворе! i н о
сти населения
качеством
предоставляемы
х услуг. % 100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

212220331,70 16354732,78 18276304,52 27866408,40 33803626,00 38638420,00 38640420,00 38640420,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

19383654,80 8790927,48 10592727,32 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

75

Мероприятие 5.1.
Государственная поддержка
отрасли культуры (модернизация
учреждений культурно-досугового
типа в сельской местности

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 11655973,37 3152952,97 0,00 108990,40 1988400.00 2135210,00 2135210,00 2135210,00

Единиц 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

8592623,89 89603.49 0,00 108990,40 1988400,00 2135210.00 2135210,00 2135210.00 Количество
учреждений, на
которых

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

3063349,48 3063349,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

проведены
ремонты

76

Мероприятие 5.2.
Софинансирование расходов на
обеспечение развития и
укрепления материально-
технической базы
муниципальных учреждений
культурно-досугового типа.

2020 2026 БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

1537851, ) 505050,51 1010101,01 22700,00 0,00 0,00 0,00 ) Капитальный
ремонт и
метсриально-
тсхническое
оснащение
объектов,
находящихся в
мун и ципальной
собственности.

Единиц 7 1 1 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

37851,52 5050,51 10101,01 22700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

1500000,00 500000,00 1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

79
Мероприятие 5.5.
Обследование технического
состояния аттракционов

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 450000,00 0,00 40000,00 78000,00 82000,00 82000,00 84000,00 84000,00

Количество
проведенных
технических
обследований
аттракционов.

Единиц 6 0 0 1 1 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

45000,00 0,00 40000,00 78000,00 82000,00 82000,00 84000,00 84000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

80

Мероприятие 5.6. Обеспечение
деятельности учреждения МКУ
"ХЭЦ" (коммунальные услуги,
услуги по содержанию
имущества,п ри обретение
твердого топлива)

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 200421646,79 16131764,63 18036308,16 27176718,00 31253226,00 35941210,00 35941210,00 35941210,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

200421646,79 16131764,63 18036308,16 27176718,00 31253226,00 35941210,00 35941210.00 35941210,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86

Основное мероприятие 8.
Формирование и развитие
туризма в Болынереченском
муниципальном районе

2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за
счет:

8187665,87 1187665,87 0,00 1000000,00 1000000.00 1000000.00 2000000.00 2000000,00

Количетсво
потребителей
туристких
услуг.

Человек 1 620 000 200 000 210 000 220 000 230 000 240 000 250 000 270 000

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

8157665,87 1157665,87 0,00 1000000,00 1000000,00 1000000,00 2000000,00 2000000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 Мероприятие 8.1. Повышение
качества услуг в сфере трузима. 2020 2026

БУК "Культура"
Больш ереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 8187665,87 1187665,87 0.00 1000000,00 1000000.00 1000000.00 2000000.00 2000000.00

Количество
мест для
размещений на
базе КДЦ
"Алые паруса".

Единиц 335 30 40 55 60 60 70 80

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

8157665,87 1157665,87 0,00 1000000,00 1000000.00 1000000,00 2000000,00 2000000.00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

30000,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 ВСЕГО но муниципальной
подпрограмме 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченского
муниципального района
Омской области

Всего, из них расходы за 792038394,14 8844782249 88193705,94 92760002,53 103956378,28 138560495,00 140557495,00 139562495,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

743087123,06 64008404,43 63681852,82 92760002,53 103956378,28 138560495,00 140557495.00 139562495,00

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

48951271,08 24439417,96 24511853,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области"

Всего, из них расходы за 3 817 896573,47 56 . 050 028.70 587 649 822.90 525 *73 531.68 520 882 664,22 5» 813 841.99 541 810841.99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера из
областного бюджета

.50920*3.9.» 187 605 27..0. 242 333477.99

2. Поступлений целевого
характера из областного
бюджета

2 308688 254.08 374 867 988.05 400 044 55..83 327 388 561.10 310940 061,10 298 482 364,00 298 482 364.00 298 482 364.00